
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r
شنبه  13 بهمن 1397 |  سال ششم |  شماره 1612

 

افت هفتگی بورس ۲ درصد
شهروند| شاخص بورس در دومین هفته بهمن ماه با ‌2هزار و 
646 واحد افت، معادل ‌۲درصد کاهش ‏داشت. در جریان معاملات 
دومین هفته بهمن ماه امسال تعداد ‌10183میلیون انواع اوراق 
بهادار به ‏ارزش ‌25643میلیارد ریال در بیش از ‌786هزار دفعه 
مورد معامله قرار گرفت که به ترتیب 6، 11 ‏و ‌29درصد کاهش 
را تجربه کردند.‏ براساس این گزارش، شاخص کل هم در هفته 
منتهی به 12 بهمن ماه با 2646 واحد افت، معادل 2 ‏درصد کاهش 
یافت و به رقم 160295 واحد رسید. شاخص بازار اول نیز در این 
مدت با 2046 واحد ‏کاهش به رقم 119374 واحد و شاخص بازار 

دوم با 4808 واحد کاهش به عدد 313149 واحد ‏رسیدند.

بورس

 

میزان منابع پس انداز قرض الحسنه با مصرف 
این منابع تقریبا هماهنگ است. از حدود 10 سال 
گذشته سپرده گذاری قرض الحسنه در بانک ها 
به صورت مداوم رشد داشته است و همزمان با 
این اتفاق پرداخت وام های قرض‌الحسنه هم 
روند صعودی را تجربه کرده است. این موضوع 
در حالی رخ می دهد که شمار ازدواج‌ها کاهش 

داشته است و به نظر نمی رسد این رشد وام‌های 
قرض الحسنه به دلیل پرداخت وام ازدواج 
باشد. رشد پرداخت وام های قرض‌الحسنه در 
شرایطی رخ می دهد که مدیران اقتصادی می 
گویند بخش قابل توجهی از منابع قرض‌الحسنه 
 صرف پرداخت وام‌های ارزان به کارکنان بانک‌ها 

شده است. 

سپرده های قرض الحسنه کجا می رود؟

قیمت)تومان( قیمت انواع ماست  

 9.500 ماست نیم‌چرب 

10.000 ماست ایلچی 900گرمی چوپان 

 15.950 ماست میکس کم‌چرب 2.2کیلوگرمی چوپان  

7.200 ماست خیار کم‌چرب 800گرمی هراز 

5.000 ماست فلفل چیلی 450گرمی هراز

7.200 ماست بورانی  کم‌چرب 450گرمی هراز

9.000 ماست سنتی 900سی‌سی دامداران 

  6.000 ماست موسیر 500گرمی دامداران

 6.500 ماست ایسلندی بدون چربی 400گرمی کاله

  14.800 ماست پرچرب 2200 گرمی کاله 

13.500 ماست کم‌چرب لاکتیویا1.5 کیلوگرمی کاله 

 12.500 ماست پرچرب همزده 1500گرمی میهن  

13.000 ماست یونانی 900گرمی میهن 

 16.900 ماست یونانی 2.2کیلو گرمی می‌ماس 

8.000 ماست یونانی 900گرمی می‌ماس

مردم را تغییر داده تا گرایش بیشتری به خرید جگر مرغ 
داشته باشند، یا آن‌که به ‏جای جگر گوسفند به خورد 
مردم داده شود.‏ محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش 
دهندگان مرغ گوشتی به »شهروند« می‌گوید که نه‌تنها 
تقاضای ‏مستقیم مردم برای خرید سنگدان، جگر و پای 
مرغ افزایش داشته است، بلکه حالا بسیاری از قصابی‌ها 
هم ‏سنگدان مرغ را چرخ کرده و به جای گوشت به مردم 
غالب می‌کنند. ‏ او البته تأکید می‌کند که:  »در فصل پاییز 
و زمستان ما با افزایش تقاضا برای آلایش‌های مرغی 
روبه‌رو ‏هستیم.« به گفته یوسفی شهری چون تهران به 
دلیل جمعیت بالا صدرنشین مصرف جگر مرغ و ‏سنگدان 
است و پس از تهران استان‌های محروم که  تمکن مالی 

ندارند، به مصارف جگر و ‏سنگدان مرغ  روی  آورده‌اند.  ‏
جگر مرغ در منوی فست فودها

جگر مرغ به جز مصرف خانگی مردم بیشتر در فست 
فودهای تهران رایج است و حالا ساندویچ جگر ‏مرغ در 
منوی بسیاری از رستوران‌های تهران دیده می‌شود.‏ 
رئیس اتحادیه مرغ و ماهی مصرف  جگر مرغ را محدود 
به فست فودی‌ها نمی‌داند و بر این باور ‏است:  » جگر 
مرغ نه‌تنها در فست فود‌ها، بلکه مورد استفاده مصارف 
خانگی هم قرار می‌گیرد. برای همین ‏در بسته‌بندی‌های 
400گرمی و با قیمت 3هزار و 500تومانی در بازار به 
فروش می‌رسد تا از این ‏طریق نیاز مشتریان خانگی 
را برطرف کند.«‏ ساندویچ جگر مرغ یکی از ارزان‌ترین 
ساندویچ‌هاست که در تهران قیمتی بین 8 تا ‌9هزار 

تومان دارد.  ‏

یک کیف پول مناسب چه ویژگی‌هایی دارد؟
برای بسیاری پیش آمده که هنگام خرید کیف پول توانایی  انتخاب نداشته باشند، اما باید در نظر داشته 
باشند که چندین مشخصه می‌تواند به آنها کمک کند تا خرید بهتری داشته باشند،  به همین جهت بهتر 
است هنگامی که درحال انتخاب کیف پولتان هستید، بیشتر دقت کنید: در بازار کیف پول‌های زیادی با 
طرح‌ها و سبک‌های مختلف وجود دارد، وقتی با دقت انتخاب می‌کنید، می‌توانید کیف پولی را تهیه کنید که 

متناسب با نیازهایتان باشد.
جمع‌وجور باشد

هنگام خرید، کیف پولتان را از میان مدل‌های ساده انتخاب کنید، زیرا یک کیف پول ساده، جمع‌وجور، با 
رنگی روشن و حتی با کوچکترین اندازه می‌تواند بسیار کاربردی باشد، چرا که می‌توانید برای موقعیت‌های 
رسمی و غیررسمی آن را به همراه داشته باشید. علاوه براین، یک کیف پول کوچک می‌تواند در جیب بیشتر 

لباس‌های شما جا شود.
به اندازه کیف پولتان دقت داشته باشید  

تا حد امکان از کیف پول‌های بزرگ استفاده نکنید، چراکه اگر از آن دست افرادی هستید که کیف پولتان را 
در جیب خود می‌گذارید، باعث به وجود آمدن برآمدگی‌های و زشت جلوه دادن لباستان می‌شود.

به شکل کیفتان توجه کنید
قبل از خرید کیف پول جدید به محتویاتی که قرار است در آن قرار دهید، توجه داشته باشید، اگر مجبورید 
کارت‌های اعتباری زیادی را همراه خود داشته باشید، کیف پول کتی سه لایه که فضای زیادی برای انواع 
کارت دارد را انتخاب کنید و اگر تعداد کارت‌های اعتباریتان زیاد نیست، بهتر است یک کیف پول کتی دولایه 

انتخاب ‌کنید. برای حمل مقدار بیشتری پول نقد،کیف پول مخصوص آن را تهیه کنید.
آزادی انتخاب داشته باشید

 تنها طرح نیست که شما باید هنگام خرید به آن دقت کنید، بلکه جنس کیف پول از نکاتی است که باید 
به آن توجه داشته باشید، چراکه هر کدام مزایا و معایب خاص خود را دارند و در نتیجه متناسب با نیازها و 

خواسته‌ها متفاوت هستند. 
  برای انتخاب کیف پول نگاه بلندمدت داشته باشید

یکی دیگر از فاکتور‌هایی که برای خرید کیف پول باید در نظر بگیرید، مقدار هزینه‌ای  است که برای آن در 
نظر گرفته‌اید. محدوده قیمتی کیف‌های پول در بازار بسیار گسترده و متفاوت است، ضمن این‌که یک کیف 

پول گرانقیمت و باکیفیت می‌تواند کارایی بیشتر نسبت به یک کیف پول ارزان و بی‌کیفیت داشته باشد.
انتخاب رنگ مناسب 

برای انتخاب رنگ مناسب باید موقعیت‌هایی که در آن نیاز به کیف پول دارید را در نظر بگیرید، به‌عنوان 
مثال  اگر در اداره کار می‌کنید و یک کیف پول دستی یا پاسپورتی به محل کارتان می‌برید، بهتر است از بین 
رنگ‌های تیره، مثل مشکی یا رنگ سفید انتخاب کنید. اگر هم در یک محیط غیررسمی‌تر کار می‌کنید، 

می‌توانید از بین الگوهای رنگی متنوع‌تر انتخاب کنید.
داخل کیف پول را خوب بررسی کنید

اگر کاربردی‌بودن کیف پول برایتان مهم است، طراحی محفظه‌های داخل کیف عامل دیگری است که 
باید به آن توجه کنید، زیرا  قرار است چیزهای زیادی از قبیل کارت اعتباری، قبض و فیش بانکی را در کیف 
پولتان حمل کنید، به دنبال کیفی باشید که جاکارتی زیادی داشته باشد. این کار نه‌تنها به نظم بیشتر کمک 

می‌کند، بلکه از آسیب‌دیدن کارت‌های اعتباری جلوگیری می‌کند.
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 محمودرضا حقی فام، معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر با اشاره به انحراف در اقتصاد 
انرژی گفت: »کشور ما سالانه بالغ بر ‌45میلیارد دلار به یارانه انرژی اختصاص می‌دهد. بر اساس 
آخرین آمار برخلاف سال‌های قبل که چین به نسبت جمعیت خود در رتبه اول جهانی قرار 
داشت، در حال حاضر ایران رتبه اول را به خود اختصاص داده است.« به گفته او این موضوع در 
حالی رخ می‌دهد که هنوز واقعی‌سازی قیمت انرژی در ایران محل بحث است و مدیران ایرانی به 

یک جمع‌بندی دقیق نرسیده‌اند. 

پرداخت سالانه 
‌‌۴۵میلیارد دلار
یارانه انرژی 

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می‌تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه‌گیری را تمرین کنید.

قیمت مواد اولیه و حتی برخی کمبودها در این بخش 
مواجه هستند، به‌طوری که هر کیسه آردی که تا پیش 
از این در بازار آزاد با قیمت حدود 60 تا ‌70هزار تومان 
خریداری می‌شد، امروز با قیمت ‌110هزار تومان عرضه 

می‌شود و همکاران ما در تأمین روغن مایع هم که قیمت 
آن از ‌60هزار تومان به ‌120هزار تومان رسیده، با مشکل 

مواجهند.«
بهره‌مند تأکید کرد: »علیرغم افزایش قیمت مواد اولیه 

و مشکلات همکارانمان در تهیه این اقلام، امکان افزایش 
قیمت شیرینی به دلیل عدم توان خرید مردم وجود ندارد 
و درهمین مدت نیز شاهد بسته‌شدن تعداد قابل توجهی 

از قنادی‌ها به دلیل مشکلات موجود هستیم.«
 کاهش مصرف شیرینی‌های صنعتی

علاوه بر سنتی‌ها
از شیرینی‌های سنتی که بگذریم، مصرف 
شیرینی‌های صنعتی هم در ایران کاهش داشته 
است. جمشید مغازه‌ای، دبیر انجمن صنفی صنایع 
بیسکویت، شیرینی و شکلات هم گفته است که در 
‌سال حدود یک‌میلیون و ‌700هزار تن شیرینی و 
شکلات صنعتی در ایران تولید می‌شود و با این وجود 
ظرفیت 600 تا 700هزار تنی صنایع شیرینی شکلات 
و بیسکویت درکشور خالی است و امکان تولید بیشتر 

شیرینی و شکلات وجود دارد.
به گفته او، ‌2میلیون و500هزارتن ظرفیت تولید 
انواع شیرینی، شکلات، تافی، آدامس و بیسکویت در 
 کشور وجود دارد اما در ‌سال گذشته در بهترین حالت  
توانستیم  حداکثر یک‌میلیون و 700هزارتن تولید 

داشته باشیم.
مغازه‌ای درباره مصرف شیرینی‌های صنعتی در 
 ایران هم گفته است: »سرانه مصرف شیرینی، شکلات،

کیک، بیسکویت، تافی و آدامس درکشور 21 کیلوگرم 
در مقایسه با کشورهای اروپایی 30 تا 40درصد کمتر 

است.

 

بازار  جهاني
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رسیده است‎.«  او تأکید کرده است: »ادامه این روند 
می‌تواند موجب زیان واحدهای صنفی فعال در این 
بخش شود، زیرا ‏اکنون قیمت هر دست کامل جگر 
گوسفندی به ‌85هزار تومان رسیده است و هر دست 
  ».‎کامل گوساله نیز ‏‏‌55هزار تومان فروخته می‌شود
وی افزود: »برای جلوگیری از مشکل در واحدهای 
صنفی، درخواستی مبنی بر واردات دل و جگر به 

 ».‎‏وزارت صنعت، معدن و تجارت ارایه شده است
علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفند 
هم درباره پیشنهاد واردات دل، جگر و قلوه می‌گوید: 
»با ‏وجود این‌که واردات گوشت قرمز توسط شرکت 
پشتیبانی امور دام و بخش خصوصی انجام می‌شود، 
اما ‏لاشه گوشت وارداتی شامل دل، جگر و قلوه و کله و 
پاچه دام نیست و از این رو در بازار این محصول ‏کمبود 

 ».‎ایجاد شده است
او گفته است: »اکنون هر دست دل، جگر و قلوه 
پاک کرده ‌70هزار تومان توسط قصابی‌ها خریداری 
‏می‌شود که علت اصلی آن کاهش ذبح دام زنده 
داخلی است‎.«  این مقام صنفی تصریح کرد: »قاچاق 
بی‌رویه به دلیل تغییر نرخ ارز روی داده است، زیرا 
اگر قیمت هر ‏کیلوگرم دام زنده در داخل کشور 
‌26هزار تومان باشد، بهای صدور آن به کشورهای 
عراق، امارات، ‏کویت، قطر و عمان به ‌50هزار تومان 
 می‌رسد که همین اختلاف انگیزه قاچاق را افزایش 

».‎می‌دهد


